ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE LICI ÇÃtopoagoc
Fis.:  P

Rubrica: cS:›

A Secretária Municipal de Educação, na qualidade de Ordenadora de D-e-s-Pesã-----
responsável, no uso de suas atribuições Legais. e, considerando a necessidade dos
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL COM 9
SALAS DE AULA.

Considerando a justificativa, a definição do objeto, e demais especificações constantes
no Projeto Básico em anexo aos autos;

Considerando haver adecoção ownen,yipia e finapeeira da desp‘a, a I:.,Êj Orçamentária
em vigor (exercício de 20?241", beth.c616, cMip. atibilidade Como o'Planci Pldi4anual (PPA)
e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO- exercício de 2024) e dotação orçamentária,
conforme atestado pelo Setor de Contabilidade;

Resolve:

I — Autorizar a realização Procedimento Licitatório na modalidade Concorrência
Eletrônica, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA
EM TEMPO INTEGRAL COM 9 SALAS DE AULA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
BOM LUGAR-MA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO
N°.957776/2024/FNDE/CALXA;

II — Determinar a Agente de Contratação e equipe de apoio o impulso do procedimento
adequado à seleção de prestador de serviços que apresentar a proposta mais vantajosa ao
Erário Municipal.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de outubro de 2024.

CRISTINA VIEIRA D TSA MIRANDA
Secretária Muni de Educação •